melandasi berbagai kompetensi lainnya, baik kompetensi pedagogik, sosial

maupun kompetensi profesional.

Nama lengkap dari Kyai Hasyim Asy‟ari adalah Muhammad

Hayim. Sedangkan nama Asy‟ari merupakan penisbatan terhadap nama

ayahnya. Ia lahir dari keluarga khas kyai Jawa pada tanggal 14 Februari

1871 M/24 Dzulqa‟dah 1287 H di desa Gedang, sekitar dua kilometer

sebelah timur Jombang. (Latiful Khuluk: 14).

Secara silsilah, melalui jalur Kyai Asy‟ari (ayahnya), beliau masih

keturunan Jaka Tingkir yang merupakan Raja dari Kesultanan Pajang

sekaligus putra Brawijaya VI, penguasa kerajaan Majapahit abd XVI.

(Abdul Hadi.

mengenai jalannya pertempuran agresi ke-1 dari militer Belanda hingga

betapa besar jumlah korban dari rakyat yang tidak berdosa dan kerugian

pihak Republik Indonesia kehilangan daerah akibat perang tersebut.

(Akarhanif. 2018: 79)

Kyai Hasyim Asy‟ari wafat pada tanggal 7 Ramadhan 1366 H/25

Juli 1947 M disebabkan tekanan darah tinggi. Sakit beliau terpicu setelah

mendengar berita dari Jenderal Soedirman dan Bung Tomo bahwa pasukan

Belanda dibawah Jenderal Spoor telah kembali ke Indonesia dan menang

dalam pertempuran Singosari (Malang) dengan meminta korban yang

banyak dari rakyat biasa.